Pag. 202, 7. Συνέβη γενέσθαι σεισμόν] Quem coepisse Kalendis Iunii scribit Pachymeres lib. IX. cap. XV. ac in Asia maxime grassatum, ubi multa oppida ac aedes, in Urbe vero, praeter templum Sanctorum omnium, S. Michaëlis statua aenea, cum alia Michaëlis imp. urbis simulacrum eidem S. Archangelo offerentis, magnam labem passae sunt. DUCANG.

Pag. 202, 14. Κατὰ δὲ τὸ ἐπιὸν θέρος] Pachymer. lib. IX. cap. XXX. XXXI. XXXII. DUCANG.

Pag. 202, 17. Ἰωάννου τοῦ Λαζοῦ] Seu, τῶν Λαζῶν ἀρχηγοῦ, ut habet Pachymeres lib. III. cap. 29. *Lazi* iidem sunt qui et *Colchi*. BOIVIN.

Pag. 203, 4. Τῆς Βλαχίας] Quam *Valachiam* hodie vocant, Turci *Iflakiam*, veteres vero Daorum, vel Davorum regionem, ut scribit Leunclavius in priore Onomastico Turcico. Vide stemma regum Serviae in Familiis Dalmaticis. DUCANG.

Pag. 203, 6. Ἠγάγετο δὲ τὴν γυναικαδέλφην τοῦ ἀνταδέλφου] Sororem uxoris fratris sui. . . duxerat uxorem. Ita vertendum, non uxoris sororem, fratris sui uxorem duxit, ut Wolfius reddiderat. BOIVIN.

Pag. 203, 10. Σφενδοσθλάβου] Sic eum appellasse Graecos existimo, quem nunc Vuenceslaum dicunt. WOLFIIUS. Σφενδοσθλάβου] Qui Pachymeri non semel dicitur Ὅσφενδοσθλάβος, quam vocem Latini per *Wenceslaus* vulgo efferunt. Vide stemma regum Bulgariae. DUCANG.

Pag. 203, 16. Τῆς ἑαυτοῦ θυγατρὸς Σιμωνίδος, πέμπτον τῆς ἡλικίας ἀγούσης ἔτος] Pachymeres lib. III. cap. XXXI. ἦν οὖν πάνυ ἀστείον τὸ θυγάτριον, οὐπω τὸν ἕκτον παραλλάττον ἐνιαυτόν. Anno proxime insecuto (qui fuit annus Christi MCCXCIX.) eandem Possinus octennem facit. BOIVIN.

Pag. 204, 5. Μιχαὴλ ὁ Κοτρούλης] Michaëlis Angeli Thesalonicensis imperatoris ex Theodora Petralipha filius. Vide stemmata Palaeologorum et Angelorum. DUCANG.

Pag. 204, 11. Τεσσαρακοντούτης τυγχάνων αὐτὸς] Possinus eam Simonidis profectionem confert in annum Chr. MCCXCIX., quo anno imperator Andronicus erat iam ipse quadragenarius. Itaque si, ut Gregoras ait, Crales gener socero Andronico quinque fere annis natu maior fuit, oportet Cralem eo tempore annum aetatis fere quadragesimum quintum attigisse. Minus bene itaque et a Gregora quadragenarius, et a Possino prope quinquagenarius tum fuisse dicitur. BOIVIN.

Pag. 204, 14. Κατὰ δὲ τὸ ἐπιὸν ἔτος] Pachymer. lib. X. cap. XVI. XVIII. XIX. XX. XXI. DUCANG.

Pag. 205, 18. Δῆμοι] *Populi*, Wolfio. An potius *curiae*? An *tribus*? δῆμοι quoque dicebantur *gradus Hippodromi*, in quibus sedere consueverant δῆμοι, seu factiones. Vide Glossarium med. Graecit. in v. Δῆμοι. BOIVIN.

Pag. 207, 13. *Συνέβη δ' ἐν τούτῳ τῷ χρόνῳ*] De hoc bello inter Genuenses et Venetos agit Pachymer. lib. IX. cap. XV. XVIII. XIX. XX. XXI. et lib. X. cap. V. XXIII. . . . DUCANG.